Ивановская область

Верхнеландеховский муниципальный район

СОВЕТ СИМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Р Е Ш Е Н И Е

	от
	04.02.2015г.

	№
	2

	с.Симаково

О внесении изменений и дополнений

в  решение Совета Симаковского

сельского поселения «О бюджете

Симаковского сельского поселения на 2015год и на
плановый период 2016 и 2017 годов»
Настоящее решение принято в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Симаковского сельского поселения в целях регулирования бюджетных правоотношений.
                         Совет Симаковского сельского поселения
                                                     РЕШИЛ:
Внести в решение Совета Симаковского сельского поселения от 23.12.2014 № 26   «О бюджете Симаковского сельского поселения на 2015год и на плановый период 2016-2017 годов» следующие изменения и дополнения:
1. В приложении № 1 « Доходы бюджета  Симаковского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
По строке 000 106 0000000 0000 000 «Налоги на имущество»
«Исключить строки следующего содержания»:
182 1060601310 0000 110 «Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений» в сумме «45,0»; «45,0»; «45,0»;                                                                               182 1 06 06023 10 0000 110 «Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений» в сумме «90,0»; «90,0»; «90,0»;
«Внести строки следующего содержания»:
182 1 0606043 10 0000 110 «Земельный налог с физических лиц,  обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений» в сумме «45,0»; « 45,0»; «45,0»;
182 1 06 06033 10 0000 110 «Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений» в сумме « 90,0»; «90,0»; «90,0»;
                                                                                                                                                  2.Данное Решение вступает в силу со дня официального обнародования.
Глава Симаковского сельского                                                               поселения:                                                                                     Г.В.Хлопкова
                                                                                                                    Приложение № 2

к решению  Совета Симаковского

                                                                                                              сельского поселения

                                                                                                             от 23.12.2014  № 26
Доходы бюджета Симаковского сельского поселения по кодам

классификации доходов бюджетов на 2015 год

и на плановый период 2016 и 2017 годов

	Код классификации

доходов бюджетов

Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма ( руб.)

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ
	887057,00
	1000854,00
	909445,00

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	114900,00
	114900,00
	114900,00

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	114900,00
	114900,00
	114900,00

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	114900,00
	114900,00
	114900,00

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	399357,00
	512954,00
	421445,00

	100 1 03 0223001 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	122130,00
	154786,00
	152114,00

	100 1 03 0224001 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению  между бюджетами субъектом Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	4558,00
	4172,00
	3749,00

	100 1 03 0225001 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	267501,00
	349285,00
	261284,00

	100 1 03 0226001 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	5168,00
	4711,00
	4298,00

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	140300,00
	140500,00
	140600,00

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения расположенным в границах поселений
	5300,00
	5500,00
	5600,00

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	45000,00
	45000,00
	45000,00

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	90000,00
	90000,00
	90000,00

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	2500,00
	2500,00
	2500,00

	904 1 08 04020 011 000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	2500,00
	2500,00
	2500,00

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	45000,00
	45000,00
	45000,00

	056 1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	25000,00
	25000,00
	25000,00

	904 111 0904510 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	20000,00
	20000,00
	20000,00

	000 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	185000,00
	185000,00
	185000,00

	904 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	185000,00
	185000,00
	185000,00

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	3195900,00
	3118300,00
	2894000,00

	000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2888200,00
	2892400,00
	2760900,00

	904 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2888200,00
	2892400,00
	2760900,00

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	231600,00
	149800,00
	57000,00

	904 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	58900,00
	59600,00
	57000,00

	904 2 02 03024 10 0000 151
	 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	172700,00
	90200,00
	0,00

	000 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	76100,00
	76100,00
	76100,00

	904 2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	75800,00
	75800,00
	75800,00

	904 2 02 0402510 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	300,00
	300,00
	300,00

	Всего доходов

	4082957,00
	4119154,00
	3803445,00

                                                                                                                                                           Приложение № 3

                                                                                                                                            к решению  Совета Симаковского

сельского поселения

от 23.12.2014  №  26

Перечень  главных администраторов доходов бюджета Симаковского сельского поселения, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета и их объемы

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

	Код классификации доходов

 бюджетов Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов

бюджета поселения
	Сумма

(руб.)

	главного администратора доходов
	доходов
бюджета поселения

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	056

	Управление социально-экономического развития администрации Верхнеландеховского муниципального района
	25000,00
	25000,00
	25000,00

	056
	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	25000,00
	25000,00
	25000,00

	100

	Управление Федерального казначейства по Ивановской области
	399357,00
	512954,00
	421445,00

	100
	10302230010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	122130,0
	154786,0
	152114,0

	100
	10302240010000110
	Доходы от уплаты акцизов  на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами  субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	4558,00
	4172,00
	3749,00

	100
	10302250010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	267501,00
	349285,00
	261284,00

	100
	10302260010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	5168,00
	4711,00
	4298,00

	182

	Управление Федеральной налоговой службы  по Ивановской области
	255200,00
	255400,00
	255500,00

	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 277, 2771 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	114900,00
	114900,00
	114900,00

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения расположенным в границах поселений
	5300,00
	5500,00
	5600,00

	182
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	45000,00
	45000,00
	45000,00

	182
	1 06 06033010 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	90000,00
	90000,00
	90000,00

	904

	Администрация  Симаковского сельского поселения
	3403400,00
	3325800,00
	3101500,00

	904
	1 08 04020 011 000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	2500,00
	2500,00
	2500,00

	904
	111 0904510 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	20000,00
	20000,00
	20000,00

	904
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	185000,00
	185000,00
	185000,00

	904
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2888200,00
	2892400,00
	2760900,00

	904
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	58900,00
	59600,00
	57000,00

	904
	2 02 03024 10 0000 151
	 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные трансферты)
	172700,00
	90200,00
	0,00

	904
	2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	75800,00
	75800,00
	75800,00

	904
	2 02 0402510 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	300,00
	300,00
	300,00

	904
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за  несвоевременное осуществление такого возврата и процентов , начисленных на излишне взысканные суммы
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего доходов

	4082957,00
	4119154,00
	3803445,00